
Seznam příloh 

Příloha A: Přehled dalších výchovných ústavů a jimi nabízených oborů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha A: Přehled dalších výchovných ústavů a jimi nabízených oborů 

VÚ, DDŠ, SVP, ZŠ, SŠ a ŠJ Boletice nad Labem  

- Zahradnická výroba 41-52-E/02, 2letý učební obor, absolvent je připraven 

na výkon jednoduchých pracovních činností v povolání zahradník. 

- Stavební práce 36-67-E/02, 2letý učební obor, absolventi se uplatní při výkonu 

jednoduchých prací ve stavebnictví. 

- Provozní služby 69-54-E/01, 2letý učební obor, absolventi se uplatní při úklidu 

v ubytovacích zařízeních, kancelářích, veřejných prostorách a ve zdravotnických 

a sociálních zařízeních. 

VÚ Brandýs nad Orlicí (pouze pro dívky), zařízení s otevřeným režimem s docházkou 

do běžných středních škol nebo rekvalifikačního kurzu. 

VÚ, SVP a SŠ Buškovice (pouze pro chlapce) 

- Stavební práce 36-67-E/02, 2letý učební obor, připravuje žáka na výkon 

pomocných stavebních prací. 

- Zednické práce 36-67-E/01, 3letý učební obor, absolvent se uplatní v povolání 

zedník: je schopen provádět jednoduché zednické práce. 

- Tesařské práce 36-64-E/01, 3letý učební obor, absolvent se uplatní v povolání tesař. 

- Lesnické práce 41-56-E/01, 2letý učební obor, žáci se připravují na pracovní 

činnosti v oblasti zakládání, pěstování a ochrany lesů a dřevovýrobě. 

- Zahradnická výroba 41-52-E/02, 2letý učební obor, možnost uplatnění v oblastech 

zahradnické výroby, jako je rozmnožování a pěstování zeleniny. 

VÚ, SVP, SŠ a ŠJ Černovice (pouze pro dívky) 

- Šití prádla 31-59-E/02, 2letý učební obor, žáčky zvládají základy ručního 

a strojového šití. 

- Zahradnická výroba 41-52-E/02, 2letý učební obor připravuje žákyně v oblasti 

květinářství, okrasného zahradnictví a zelinářství. 

- Provozní služby 69-54-E/01, 2letý učební obor, absolventky se uplatní 

při úklidových a pomocných pracích. 



- Práce ve stravování 65-51-E/02, 2letý učební obor, absolventky se uplatní jako 

pomocné pracovnice ve stravovacích službách. 

 VÚ, SVP a SŠ Dřevohostice (pouze pro chlapce)       

- Stavební práce 36-67-E/02, 2letý učební obor, připravuje žáka na výkon 

pomocných stavebních prací. 

- Strojírenské práce 23-51-E/01, 3letý učební obor, připravuje žáka na výkon 

pracovních činností povolání strojírenský dělník. 

VÚ, DDŠ, ZŠ, SŠ a ŠJ Hostouň 

- Stravovací a ubytovací služby - kuchař 65-51-E/01, 3letý učební obor, absolvent 

se uplatní ve stravovacích službách při výrobě pokrmů jako kuchař. 

- Zemědělské práce 41-51-E/01, 3letý učební obor, žáci se uplatní v zemědělské 

prvovýrobě a ve službách pro zemědělství, zejména v povolání zemědělský dělník. 

VÚ, SVP a SŠ Jindřichův Hradec (pro dívky vyžadující zvýšenou individuální péči)  

- Provozní služby 69-54-E/0, 2letý učební obor, absolventky se uplatní 

při úklidových a pomocných pracích. 

VÚ, DDŠ, SŠ, ZŠ a ŠJ Kostomlaty pod Milešovkou 

- Práce ve stravování 65-51-E/02, 2letý učební obor, absolvent se uplatní jako 

pomocný pracovník ve stravovacích službách, zejména jako kuchař. 

- Provozní služby 69-54-E/01, 2letý učební obor, absolventky se uplatní 

při úklidových a pomocných pracích. 

VÚ Kutná Hora (pouze pro chlapce) - škola není součástí zařízení, chlapci mají 

možnost navštěvovat běžné SŠ, SOU, OU. 

VÚ, DDŠ, ZŠ, SŠ a ŠJ Místo (pro žáky se SVP) 

- Zahradnická výroba 41-52-E/02, 2letý učební obor, žák získá znalosti a dovednosti 

pro výkon povolání zahradník s uplatněním v základních oblastech zahradnické 

výroby. 



- Praktická škola dvouletá 78-62-C/02. 

- Provozní služby - práce v čistírnách a prádelnách 69-54-E/01, 2letý učební obor, 

příprava na výkon činností při praní a žehlení prádla, při opravách prádla. 

VÚ, DDŠ, SVP, SŠ a ZŠ Moravský Krumlov (včetně skupiny nezletilých těhotných 

dívek a matek s dětmi) 

- Kuchař-číšník 65-51-H/01, 3letý učební obor, absolventi se uplatní při výkonu 

povolání kuchař nebo číšník. 

- Lesní mechanizátor 41-56-H/01, 3letý učební obor, absolventi se uplatní zejména 

v povolání lesní mechanizátor a pracovník v lesní výrobě a v navazujících 

činnostech. 

VÚ, SŠ a SVP Nový Jičín (pouze pro chlapce) 

- Strojní mechanik, 23-51-H/01, 3letý učební obor, základem je uplatnění 

v povoláních provozní zámečník a montér a strojní zámečník. 

- Stavební práce, 36-67-E/02, 2letý učební obor, připravuje žáka na uplatnění 

při výkonu jednoduchých prací ve stavebnictví. 

- Malířské a natěračské práce, 36-57-E/01, 3letý učební obor, budoucí povolání 

malíř, lakýrník a natěrač. 

- Dřevařská výroba, 33-57-E/01, 3letý učební obor, připravuje žáka na práce 

v dřevařské, pilařské nebo truhlářské výrobě. 

VÚ, SŠ a ŠJ Obořiště (pouze pro chlapce) 

- Zedník 36-67-H/01, 3letý učební obor, absolvent se uplatní v povolání zedník, 

ovládá zednické práce na novostavbách, při rekonstrukcích a opravách. 

- Truhlář 33-56-H/01, 3letý učební obor, žáci získávají kvalifikaci truhlář se 

zaměřením na výrobu nábytku a zařízení. 

- Práce ve stravování 65-51-E/02, 2letý učební obor, žáci mohou pracovat 

ve stravovacích a ubytovacích zařízeních. 

 

 



VÚ Ostrava – Hrabůvka 

- teorie: realizace na příslušných školách, učilištích mimo zařízení.  

- praxe: na školách a učilištích (formou odborné praxe), v dílnách praktického 

vyučování na oddělení Janová, na pracovištích zaměstnavatelských firem. 

VÚ, DDŠ, SŠ, ZŠ a ŠJ Počátky (pouze dívky) 

- Kuchař-číšník 65-51-H/01, 3letý učební obor, absolventky nacházejí uplatnění 

na úseku technologie přípravy jídel a obsluhy v pohostinství. 

VÚ a SVP Prosek – Klíčov (pouze pro chlapce) 

- Práce ve stravování 65-51-E/02, 2letý učební obor, žáci se uplatní jako pomocní 

kuchaři - od přijímání surovin do skladu, jejich technologickou úpravu, až 

po expedici hotového výrobku. 

VÚ a SVP Pšov (Podbořany) - škola ve VÚ Buškovice, chovanci mají možnost 

docházení do civilních škol v okolí či absolvování rekvalifikačních kurzů. 

VÚ, SVP, SŠ a ZŠ Střílky 

- Stavební práce 36-67-E/02, 2letý učební obor, uplatnění absolventů je při výkonu 

jednoduchých stavebních a bouracích pracích. 

- Kuchařské práce 65-51-E/01, 2letý učební obor, žák bude umět provádět úpravu 

surovin a potravin, ošetřovat, uskladňovat potraviny. 

- Lesnické práce 41-56-E/01, 2letý učební obor, žák získá pracovní kvalifikaci 

v oblasti komplexní lesní výrobě dělnických profesí.  

VÚ a SŠ Terešov (pouze pro chlapce) 

- Strojírenská výroba - zámečník 23-51-E/01, 3letý učební obor, absolvent nachází 

uplatnění v pracovním procesu v provozovnách strojního charakteru jako 

strojírenský dělník, strojní zámečník, údržbář. 

 

 



VÚ Velké Meziříčí 

- Práce ve stravování 65-51-E/02, 2letý učební, žáci získávají vědomosti 

a dovednosti potřebné k vykonávání nižších pracovních funkcí ve stravovacích a 

ubytovacích zařízeních. 

- Provozní služby 69-54-E/01, 2letý učební obor, žáci jsou připravováni k výkonu 

pracovních činností provozního charakteru v provozech kuchyní a prádelen, 

při opravách prádla a úklidových pracích. 

- Cukrář  29-54-H/01, 3letý učební obor, žáci se učí činnostem týkajících se úpravy a 

zpracování  surovin a látek používaných v cukrářské výrobě. 

VÚ, SŠ a ŠJ Višňové 

- Práce ve stravování  65-51-E/02, 2letý učební obor, žák bude umět provádět 

úpravu surovin a potravin, ošetřovat, uskladňovat potraviny. 

- Stavební práce  36-67-E/02, 2letý učební obor, připravuje žáka na uplatnění 

při výkonu jednoduchých prací ve stavebnictví. 

- Zahradnická výroba   41-52-E/02, 2letý učební obor, žáci se uplatní při výkonu 

povolání dělník v zemědělství zaměřený na pěstební práce. 

- Zednické práce   36-67-E/01, 3letý učební obor, absolvent se uplatní v povolání 

zedník: je schopen provádět jednoduché zednické práce. 

VÚ, DDŠ, SŠ, ZŠ a ŠJ Žlutice 

- Kuchař-číšník, 65-51-H/01, 3letý učební obor, absolvent je schopen samostatné 

přípravy pokrmů a jídel z teplé i studené kuchyně.  

- Práce ve stravování 65-61-E/02, 2letý učební obor, žáci se připravují 

na vykonávání pomocných prací v kuchyni. 

VÚ, SŠ a ŠJ Žulová (pouze pro dívky) 

- Provozní služby 69-54-E/01, 2letý učební obor, vzdělávání je zaměřeno na orientaci 

v praktickém životě a chování a jednání v životních situacích. 

 


